Schwedens TFR

Die Zusammengefasste Geburtenziffer - in der Fachsprache TFR (Total Fertility Rate) - ist ein
hypothetisches Mal} und beschreibt die zu erwartenden Anzahl Geburten pro Frau. Sie setzt sich aus
der Anzahl Geburten je 100 Frauen eines Jahrgangs (im fertilen Alter) zusammen. Modellhaft durchleben
also hundert Frauen alle fertile Jahre ihres Lebens in einem Jahr.

Die TFR ist ein Mal} der Querschnitts- oder auch Periodenanalyse (hypothetisch, primér prognostisch,
hohere Abweichungen vom Durchschnittswert als bei Mallen der Léngsschnittanalyse). Weil nur
Frauen gebiren, wird der TFR in den meisten Fillen fiir die weibliche Bevolkerung erfasst (es gibt aber
auch Statistiken fiir Ménner). Da auf 100 Geburten von Médchen 105 Geburten von Jungen kommen,
miissen 100 Frauen 205 Kinder gebédren, um theoretisch das Reproduktionsniveau erreichen zu kénnen.
Dariiber hinaus sterben einige Maddchen und Frauen vor Vollendung ihrer fertilen Phase, so dass das
tatsichliche Reproduktionsniveau in den hochentwickelten Lindern bei 2,07 liegt, in &irmeren Lindern
mit einer hoheren Mortalitit unter jungen Menschen eher zwischen 3,0 und 4,5.

Schweden gehort mit momentan mit einem TFR von 1,90 (2012, s. scb.se) zu den geburtenstirksten
Lindern Europas, ohne das Reproduktionsniveau erreichen zu konnen. Innerhalb des Landes gibt es
groBBe Unterschiede. Hierbei ist jedoch zu beachten, dass die Ziffern fiir kleinere Kommunen wie den
Spitzenreiter Pajala mit Vorsicht zu genieflen sind, da die statistische Basis - also die Anzahl der Frauen
im gebdhrfidhigen Alter - sehr gering ist, so dass es grof3e statistische Schwankungen gibt.

(Zum gesamten Thema s.a. S.Padel. Einfiihrung in die Demographie, Helgum, 2010)


http://www.amazon.de/Einf%C3%BChrung-die-Demographie-Ein-%C3%9Cberblick/dp/9185915270

Hier die Daten zur Grafik (SCB, 2012)
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Kommune
Almhult
Alvdalen
Alvesta
Alvkarleby
Alvsbyn
Amal
Aneby
Ange
Angelholm
Arboga
Are
Arjing
Arjeplog
Arvidsjaur
Arvika
Asele
Askersund
Astorp
Atvidaberg
Avesta
Bastad
Bengtsfors
Berg
Bjurholm
Bjuv
Boden
Bollebygd
Bollnis
Boras
Borgholm
Borlédnge
Botkyrka
Boxholm
Bricke
Bromdlla
Burlov
Dals-Ed
Danderyd
Degerfors
Dorotea
Eda

Ekero
Eksj6
Emmaboda
Enk6ping
Eskilstuna
Eslov
Essunga
Fagersta
Falkenberg
Falkoping

TFR
1,86
2,45
2,07
2,09
1,85
1,82
2,27
1,99
1,83
2,01
1,73
1,90
2,33
2,12
1,77
2,07
1,79
2,30
1,96
1,79
1,90
1,98
2,07
2,30
2,14
1,85
2,51
1,88
1,93
1,38
1,97
2,02
2,45
1,82
1,92
2,27
1,73
1,85
2,10
2,28
2,18
1,98
2,33
1,95
2,03
1,98
2,11
2,04
2,15
2,34
2,10

Einwohner
15.638
7.183
18.896
9.127
8.215
12.212
6.409
9.800
39.635
13.305
10.258
9.803
3.086
6.505
25.872
3.005
11.117
14.754
11.518
21.483
14.221
9.668
7.328
2.425
14.834
27.636
8.346
26.146
104.235
10.587
49.283
85.192
5.214
6.754
12.311
16.880
4.670
31.758
9.549
2.857
8.472
25.897
16.291
9.034
40.033
97.765
31.675
5.466
12.538
41.301
31.617



Kommune
Falun
Férgelanda
Filipstad
Finspang
Flen
Forshaga
Gagnef
Gillivare
Givle
Gislaved
Gnesta
Gnosjo
Goteborg
Gotene
Gotland
Griéstorp
Grums
Gullspang
Habo
Habo
Hagfors
Hillefors
Hallsberg
Hallstahammar
Halmstad
Hammaro
Haninge
Haparanda
Hérjedalen
Hérnosand
Hérryda
Hissleholm
Heby
Hedemora
Helsingborg
Herrljunga
Hjo

Hofors
Hoganés
Hogsby
Hoor
Horby
Huddinge
Hudiksvall
Hultsfred
Hylte
Jarfilla
Jokkmokk
JonkoOping
Kalix
Kalmar

TFR
1,89
2,15
2,06
2,37
2,29
2,17
2,36
1,91
1,85
1,97
2,07
2,02
1,78
1,97
1,88
2,31
2,04
2,20
2,31
1,89
2,13
1,92
2,03
2,04
1,82
2,17
1,96
2,46
2,04
1,88
2,09
1,89
1,90
1,78
1,90
2,03
2,29
2,15
2,30
2,08
1,80
1,93
1,95
1,95
1,64
2,03
1,93
1,58
1,99
1,91
1,71

Einwohner
56.174
6.594
10.535
20.797
16.098
11.242
10.036
18.302
95.625
28.845
10.354
9.389
521.587
13.118
57.224
5.653
9.004
5.235
10.844
19.695
12.263
7.068
15.246
15.218
92.447
14.955
78.594
10.007
10.315
24.476
34932
50.221
13.355
15.109
130.751
9.261
8.783
9.565
24.725
5.763
15.542
14.912
99.519
36.794
13.491
10.092
67.530
5.112
128.447
16.557
63.073



Kommune
Karlsborg
Karlshamn
Karlskoga
Karlskrona
Karlstad
Katrineholm
Kivlinge
Kil

Kinda
Kiruna
Klippan
Knivsta
Koping
Kramfors
Kristianstad
Kristinehamn
Krokom
Kumla
Kungilv
Kungsbacka
Kungsor
Laholm
Landskrona
Laxa
Lekeberg
Leksand
Lerum
Lessebo
Lidingo
Lidkoping
Lilla Edet
Lindesberg
Link6ping
Ljungby
Ljusdal
Ljusnarsberg
Lomma
Ludvika
Lulea

Lund
Lycksele
Lysekil
Mala
Malmo
Malung-Silen
Mariestad
Mark
Markaryd
Mellerud
Mjolby
Molndal

TFR
1,61
2,14
1,89
1,93
1,80
1,82
2,27
2,25
2,20
2,25
2,02
1,98
2,06
1,96
1,90
1,97
2,14
2,15
2,10
2,10
2,07
1,89
2,16
2,28
2,87
2,04
2,20
1,76
1,78
1,93
2,19
2,29
1,82
1,90
1,95
2,20
2,18
2,10
1,83
1,57
2,34
2,07
2,51
1,93
1,90
2,00
2,05
1,90
2,25
1,98
1,83

Einwohner
6.700
31.168
29.610
64.080
86.353
32.458
29.287
11.658
9.762
23.012
16.566
15.022
24.815
18.683
79.969
23.721
14.561
20.532
41.612
76.046
8.034
23.420
42.214
5.603
7.239
15.215
38.787
8.048
44.063
38.193
12.523
23.106
147.477
27.316
18.938
4.854
22.092
25.587
74.499
111.878
12.344
14.370
3.237
303.873
10.241
23.721
33.739
9518
9.021
26.112
61.358



Kommune
Monsteras
Mora
Morbylanga
Motala
Mullsjo
Munkedal
Munkfors
Nacka
Nissjo
Nora
Norberg
Nordanstig
Nordmaling
Norrkoping
Norrtilje
Norsjo
Nybro
Nykoping
Nykvarn
Nyndshamn
Ockelbo
Ockerd
Odeshog
Olofstrom
Orebro
Orkelljunga
Ornskoldsvik
Orsa

Orust

Osby
Oskarshamn
Osteraker
Ostersund
Osthammar
Ostra Goinge
Ovanaker
Overkalix
Overtorned
Oxelosund
Pajala
Partille
Perstorp
Pitea
Ragunda
Rattvik
Robertsfors
Ronneby
Siffle

Sala

Salem
Sandviken

TFR
1,95
2,05
2,46
1,93
2,37
2,06
1,42
2,02
2,20
1,90
2,16
2,15
2,17
1,85
1,97
2,18
2,12
1,96
2,35
2,03
1,61
1,92
1,75
1,73
1,97
2,42
2,01
1,89
1,82
2,24
2,06
2,24
1,88
2,11
2,11
2,17
1,72
2,46
2,04
3,28
2,08
2,13
1,81
2,21
1,89
2,16
2,06
1,69
2,32
2,11
1,79

Einwohner
12.813
20.133
14.169
41.749
7.047
10.197
3.700
91.837
29.352
10.373
5.717
9.535
7.033
130.786
56.279
4.217
19.608
51.851
9.352
26.279
5.903
12.440
5.227
12.858
137.389
9.637
54.925
6.849
15.099
12.682
26.137
39.882
59.460
21.353
13.615
11.421
3.537
4.792
11.233
6.253
35.585
7.140
40.909
5.498
10.834
6.742
27.931
15.410
21.566
15.744
36.979



Kommune
Siter
Savsjo
Sigtuna
Simrishamn
Sjobo

Skara
Skelleftea

Skinnskatteberg

Skovde
Skurup

Smedjebacken

Soderhamn
Soderkoping
Sodertélje
Solleftea
Sollentuna
Solna
Solvesborg
Sorsele
Sotenis
Staffanstorp
Stenungsund
Stockholm
Storfors
Storuman
Strangnis
Stromstad
Stromsund
Sundbyberg
Sundsvall
Sunne
Surahammar
Svalov
Svedala
Svenljunga
Taby
Tanum
Tibro
Tidaholm
Tierp

Timra
Tingsryd
Tjorn
Tomelilla
Toreboda
Torsas
Torsby
Tranas
Tranemo
Trelleborg
Trollhéttan

TFR
2,20
2,03
2,22
1,69
2,30
1,52
1,98
1,39
1,74
1,86
2,10
1,99
2,29
2,03
2,16
2,00
1,83
1,97
2,11
1,73
1,93
2,11
1,85
1,44
1,88
1,83
1,92
2,41
1,98
1,91
1,80
1,92
2,10
1,99
2,15
1,86
1,94
2,38
1,94
2,03
2,08
1,74
1,90
2,02
1,86
1,59
2,10
2,12
1,84
2,05
2,02

Einwohner
10.825
10.897
41.580
19.100
18.164
18.225
71.580
4.406
51.852
14.952
10.654
25.300
14.038
88.085
19.876
66.126
70.289
16.822
2.715
8.998
22.390
24.636
868.141
4.247
6.026
32.724
12.030
12.159
39.966
96.241
13.138
9.881
13.258
19.840
10.246
64.695
12.314
10.667
12.578
20.084
17.997
12.210
14.935
12.903
9.066
6.856
12.280
18.090
11.583
42.563
55.543



Kommune
Trosa
Tyreso
Uddevalla
Ulricehamn
Umea

Upplands Visby
Upplands-Bro

Uppsala
Uppvidinge
Vadstena
Vaggeryd

Valdemarsvik

Vallentuna
Vinersborg
Vinnis
Vansbro
Vara
Varberg
Vargarda
Viarmdo
Virnamo
Visteras
Vistervik
Vaxholm
Vixjo
Vellinge
Vetlanda
Vilhelmina
Vimmerby
Vindeln
Vingaker
Ydre
Ystad

nach oben

TFR
2,16
1,90
2,09
2,20
1,75
1,75
2,10
1,75
2,08
1,53
2,50
2,02
2,17
2,17
2,44
2,30
1,93
2,12
2,18
2,03
2,14
1,90
1,90
1,86
1,89
1,72
2,52
1,87
1,96
1,99
1,91
1,94
1,95

Einwohner
11.479
43.399
52.249
22.976
116.569
24.102
40.370
200.732
9.214
7.302
13.152
7.616
30.841
37.005
8.471
6.798
15.657
58.580
10.977
38.950
32.966
139.180
35.915
11.149
83.953
33.456
26.260
7.022
15.399
5.420
8.798
3.657
28.462


https://schweden-fakten.de/tfr-schweden.html?#top
http://www.tcpdf.org

